Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2026 - 16:14 567/2026

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 20/2026

São Roque, 16 de janeiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar
a Vossa Excelência que o asfaltamento da Rua Vitor Amaro Garcia seja
contemplado no Projeto de Lei nº 06/2026, que dispõe sobre a abertura de
crédito, com a destinação de parte dos recursos para infraestrutura
urbana.

A mencionada via encontra-se em condições que
demandam intervenção do Poder Público, especialmente no que se refere à
mobilidade, segurança e qualidade de vida dos moradores. A ausência de
pavimentação adequada tem gerado transtornos recorrentes, sobretudo em
períodos de chuva, dificultando o tráfego de veículos e pedestres.

A inclusão do asfaltamento da Rua Vitor Amaro
Garcia no referido projeto de lei representa medida de grande relevância
social e urbana, contribuindo para a melhoria da infraestrutura local,
valorização do bairro e atendimento a uma reivindicação legítima da
comunidade.

Diante do exposto, conto com a atenção de Vossa
Excelência para que a presente solicitação seja analisada e atendida, dentro
das possibilidades administrativas e orçamentárias do Município.

Sem mais para o momento, renovo protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4542TD048828BHNC
		2026-01-16T16:49:11-0300